5. Ex his manifctté liquet Ecclefiam Parifienfom mald dici 3 nonaullis Mae
tricem V niuctfiracis,ciufque Cancellarium Reéoris munus diu obiffe. Siquidem
Philippus priuilegium fuum proculdubio Vniucrficati propter Matricem con-
cefliffer, nonMatrici propeer Vniucrficatem, aue occafione Vniuerficatis. Nec
Canccllarium,fi Rcétor fuiffee,d fori fui Iurifdictione fingulariter exemiffet,qui
cum Saccrdos cffet,lege Canonici liber cffee debebar , & in foro Ecclefiaftico
iudicari, ‘ . . A

6. Ex hocce Priuilegio fumendam effc originem Turamenti | quod Przpofici
Parifienfes praftare confueuerunt Vniuerficati, de Conferuatione Regiorum
Priuilegiorum , quorum nempe cuftodiam  iis Reges noftri demandatam effe
volucrunt. .

Ex hoccc autem priuilegio hoc quidem commodum confecuta eft Vniuerf-
tas, quod non amplius {cholarcs auc Magiftri carceribus mancipatifint , fed ad
forum Epifcopalc temiffi. At ex co quoque nonnihil paffa eft detrimenti, quod
Epifcopus & Canccllarius hinc acceperint occafionem arrogandi fibi 1uris
quod ante non habcbant : fic ve Cancellarius , qui figilli cuftos fuiffe videtur,
illud fibi retinere volucrit , & Jpro licentiis falarium exigere : Epifcopus verd
vetucrit {¢ inconfulto ftatuta facerc : & alia ciufmodi , quz magnarum turba-
ram caufa fuerunt. ‘

Eodem anno M. Petrus de Corbolio, qui nuper ad Cameracenfem Cathe.
dram cuc¢tus fucrat, ad Senonenfem transfertur ab Innocentio I11. Difcipulo
quondam fuo inuitis licer & refragantibus Canonicis & toto Capitulo , qui
Hugonem de Noeriis Epifcopum Antifiodorenfem clegerant , & per Lega-
tos transferri depopofcerant. Quz res non parum corum animos offendit, ve
legitur in Hiltoria Epifcoporum Antiffiodorent, Defuncto bona memoria Michaile
Archiepifiopo Senonenfi , concordi ommium confenfis & worss ob preclara fue probisatis
infignia ad vegimen Ecclefie Sewonenfis adfcribisur (Hago) & apud fedem Apoffolicam,
vide Autiffiodsrenfs transfervetur, ad eamab ommibus pofinbabatar : fed Inpocentins 117,
qui 1unc agebas in Papatw , wir quidem woluntatis proprie debito  forte plys

Plerumque wiotum [equens , tranflasionem ipfins pro (uo arbisrio impedinit , vt Magi-
Srum G quafi Nutritorem funm in Scholisdum effet in Framcia, M.videlicet Petyum
a¢ Corbolio n ills prafizerss Ecclefia , vel potins intruderes etiam renisente Capituly ;
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Vhniuerfitatis Parifienfs. ¢

quod & fecit , & poffulationem faitam de Epifeopo non tam inve quim voluntute pro-

pria,fi fas eff dicere, non admifit ; ficque Dinind factum eff prowidentii ,quod Ecclefia
Antiffiodorenfis cum qua connubg (piritualis faduscontvaxerat , nequaguam tanti Pae
ris dinortiosidua remaneret. )

Quamobrem verd Pontifex Hugonem admiteere noluit 2 nempe didicerat
ipfum non paruiffe fententiz interdicti,quam Petrus Cardinalis culerat in Ree
gem & Regnumob Regis ab vxore legitima diuortium ve ad an. 1199, retuli
mus. Quam in rem extar ipfius Innocentij Decretalis. De pofiulatione Pralaso-
7am- ad Decanum & Capitulum Scnonenfe, his verbis,

Innocentius Epifcopus... Adhac in B. Petro... Etinfra. Cumque de facilinon pof-
fetis in voum locum & propofitum conuenire, {ed ad Nos fuiffet ab aliquibus
appellatum, tandem conucnicnees in voum, Antiffiodorenfem Epifcopum po-
ftulattis. Poftulationem veftram per M.R. Precentorem veftram & per Abba-
tem S, Petri exponentes & petentes, vt faciendee tranflationi pium preberemus

~adfenfum, Verum quoniam antequam idem Magifter ad fedem Apoftolicam
accefliffer , Nobis quafi pro certo conftabat quodb idem Epifcopus Interdicti
fententiam non feruaflet , quod ctiam idem Magifter non negauir, in fratrum
noftrorum prefentia requificus 2 nobis, in ipfius Epifcopi excufationem alle.
gans quod {ententiam laram feruare nullatenus tencbatur , qua ad cius noti-
tiam nec per litteras noftras , nec per Cardinalem tunc Apoftolica: fedis Lega-

i} . . ¢
tum, qui candem fententiam promulgarat, nec per deputati ad hoc executo-

tis mandarum vel litteras peruenifler. £¢infra. Quod nec fufficit,imd nec pro-
ficit ad excufationem pradicti Epifcopi , cum Cardinalis idemn fententiam In-
terdicti prafentibus multis folemniter ac publicé promulgauit : & cadem In-
terdicti {ententia in Regno Francorum iam 3 multis publicé cceperit obfcruari,

-

¢
tc

(14

(4
(14

-~

<

a a
“a a =«

[£4

[£4

(14
(13

nec fic neceflarium, cum Conttitucio folenniter edicur aut publicé¢ promulga- "
tur, ipfius notitiam fingulorum auribus per fpeciale mandatum vel litceras in- ©

culcare, fed id folum futficie, ve ad cius obferuantiam tenedrur qui nouetit cam
folenniter cditam aut publicé promulgatam: cum & contra quofdam qui Sar-
dicenfe Concilium non feruabant , tanquam illud non habuerint aut percepe-
rint , Canonica tradat authoritas , quod cis non facile faculras credendi tribui-
tur , cum idem penes illos in fuis regionibus atum fuerit & receprum. Nec
valer quod in Altiffiodorenfi Dicecefi dictus Rex terram propriam dicitur non

habetc, cum Nos terram totam Regis ipfius fubiici mandauerimus Interdicto, :
& Cardinalis noftrum intcrpretatus mandatum in terram illam feneentiam pro- |
mulgaucrit, qua Regi tunc remporis adharebat. £/ infra. Nos igitur qui fecun- |
dum Apoftolum prompri fumus inobedicntiam omnem vlcifci, ciufdem Epif- |
copi Altiffiodoreniis inobedicntiam attendentes,ne nil obedicntia prodcfle vi-